DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Ibirarema, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$       150.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

0102 16 DEPARTAMENTO DE CULTURA

439 40.000,0013.392.0106.2218.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

441 60.000,0013.392.0106.2218.0000 MANUTENÇÃO DA CULTURA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 18 DEPTO. DE TURISMO E COMUNICAÇÃO

450 50.000,0023.695.0103.2222.0000 MANUTENÇÃO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPTO. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE02 01

51 -10.000,0012.364.0105.2113.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

52 -10.000,0012.364.0105.2113.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS02 01

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

04 DEPTO. DE OBRAS, SERVICOS, ENGENHARIA E PROJETOS02 01

93 -20.000,0015.451.0108.1106.0000 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 81
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO02 01

177 -5.000,0012.361.0110.2143.0000 MODERNIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE ALUNOS ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 81
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

07 DEPARTAMENTO DE SAÚDE02 01

221 -5.000,0010.301.0112.2148.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

248 -5.000,0010.301.0114.2153.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DA SAÚDE
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEF.R. Grupo: 020 00
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
310 000 SAÚDE-GERAL

251 -50.000,0010.301.0114.2154.0000 SUBVENÇÕES PARA ENTIDADES DE SAÚDE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 BLOCO MAC

270 -5.000,0010.304.0115.2156.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 023 BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE

08 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

292 -5.000,0008.242.0117.2160.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AOS ESPECIAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

296 -5.000,0008.242.0117.2160.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AOS ESPECIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

09 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149DECRETO Nº 70 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.2149

Prefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de IbiraremaPrefeitura Municipal de Ibirarema
Rua Alexandre S. de Almeida, 367

46211694/0001-07 Exercício: 2018

09 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

328 -5.000,0008.243.0120.2169.0000 MANUTENÇÃO DO FMDCA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

13 FUNDEB02 02

348 -20.000,0012.361.0121.2186.0000 MODERNIZAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40 - FUNDEB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSF. E CONV. ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

01 DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO03 01

394 -5.000,0028.846.0124.0102.0000 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 040 00
04 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Ibirarema, 02 de julho de 2018

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ
PREFEITO MUNICIPAL